Муниципалитетăн бюджетлă  учрежденийĕ хушма пĕлÿ паракан «Ача-пăчапа çамрăксен пултарулăх центрĕ»

	[image: image1.png]

	Муниципальное  бюджетное  учреждение дополнительного образования

 "Центр детского и юношеского творчества"

429250, с.Аликово, ул. Парковая, д. 9А тел.: 2-26-68, факс: 2-27-61,

e-mail: cetvorchestva21@mail.ru
Хушу                                       № 19                               Приказ

   от  20.04.2018 г.
О      проведении      районного    этапа

республиканского конкурса на лучший

буклет       «Об объединении в буклете»
В    соответствии   с   Положением о  республиканском конкурсе на лучший буклет «Об объединении в буклете», посвященном Дню детских организаций, в целях  распространения передового опыта в сфере популяризации работы детских общественных объединений Аликовского района Чувашской Республики п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести в апреле - мае 2018 года  районный этап республиканского конкурса на лучший буклет «Об объединении в буклете».
2.   Утвердить:

- положение  о районном этапе республиканского конкурса на лучший буклет «Об объединении в буклете»  (Приложение №1);

- состав жюри (Приложение № 2);

- смету расходов (Приложение №3).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить участие школы в акции.
4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ»                                                                                       О.В. Лазарева
Приложение № 1

к приказу МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

№ 19 от 20.04.2018 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном этапе республиканского конкурса на лучший буклет

«Об объединении в буклете»,

посвященном Дню детских организаций

I. Цели и задачи

Районный этап республиканского конкурса на лучший буклет «Об объединении в буклете», посвященный Дню детских организаций (далее – Конкурс) проводится с целью распространения передового опыта в сфере популяризации работы детских общественных объединений Аликовского района Чувашской Республики и решает следующие задачи:

- содействие раскрытию творческого потенциала участников Конкурса;

- выявление и поощрение наиболее талантливых членов детских общественных объединений;

- выявление и распространение лучшего опыта по организации работы в объединениях.

II. Организация и проведение

Организаторами Конкурса являются ГАУ Чувашской Республики «Центр военно-патриотического воспитания «ЮНИТЭКС» Минобразования Чувашии (далее – Центр «ЮНИТЭКС») и МБУ ДО «ЦД и ЮТ» Аликовского района.
Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается организатором.

III. Участники конкурса

К участию в Конкурсе допускаются члены детских общественных объединений Чувашской Республики.

Конкурс проводится в двух возрастных группах:

- 10-13 лет;

- 14-17 лет.

IV. Сроки и порядок проведения

Конкурс проводится заочно с апреля по май 2018 года включительно.

Для участия в Конкурсе необходимо представить:

1. Заявку (Приложение № 1);

2. Конкурсную творческую работу (буклет).

Конкурсные работы (буклеты) и заявки для участия в Конкурсе до 7 мая 2018 года принимаются:
- в бумажном виде по адресу: 429250, с. Аликово, ул. Парковая, д. 9А (Лазарева Олимпиада Владимировна);

- в электронном виде на электронную почту cetvorchestva21@mail.ru. Присланные материалы должны иметь пометку в теме письма «На Конкурс_Об объединении в буклете».

В обязательном порядке должен быть представлен и бумажный, и электронный вариант буклета и заявки.
Подведение итогов – 8 мая 2018 года посредством публикации на сайте МБУ ДО «ЦД и ЮТ» Аликовского района.
V. Условия Конкурса

5.1. Член детского общественного объединения составляет буклет об объединении по одному из следующих направлений (номинаций):

- юные инспектора движения;

- юные космонавты;

- юные пожарные;

- школьные спортивные клубы;

- ВВПОД «ЮНАРМИЯ».

5.2. В буклете необходимо раскрыть работу детского общественного объединения за 2016-2017 и 2017-2018 учебные годы (возможный вариант: цели, задачи объединения, история создания, численный состав, руководители, конкретные направления деятельности в выбранной номинации, участие в соревнованиях, проведение мероприятий, результаты, достижения, планы на будущее).

5.3. Участие в Конкурсе индивидуальное. Один участник может представить работу только в 1-ой номинации.

5.4. Конкурсная работа представляет собой буклет:

- в бумажном виде: сложенный втрое лист бумаги формата А4, распечатанный на цветном принтере;

- в электронном варианте: выполненный на компьютере в цветном варианте с использованием программы Microsoft Office Publisher.

Буклет должен быть выполнен на русском языке. Обязательным является использование текста и изображений. Текст должен быть написан доступным и понятным языком. Приветствуется использование фотографий, графиков, таблиц, статистических данных и т.п.

5.5. Участники, приславшие свои творческие работы, тем самым подтверждают своё авторство, и дают согласие на безвозмездное воспроизведение буклетов в периодических изданиях и на интернет-ресурсах организатором Конкурса.

5.6. Работы, представленные на Конкурс, не возвращаются.

5.7. Не допускаются произведения, содержащие явно выраженную ненормативную лексику и (или) противоречащие законам Российской Федерации.

5.8. Работы, представленные после 7 мая и не соответствующие требованиям данного Положения, к участию в Конкурсе не допускаются.

5.9. Отправка работ на Конкурс является подтверждением, что участник ознакомлен с Положением о Конкурсе и согласен с порядком и условиями его проведения.

VI. Критерии конкурсного отбора

Победители Конкурса определяются по следующим критериям:

- полнота информации;

- художественное оформление (дизайн);

- привлекательность, яркость, креативность;

- доходчивость, доступность, эмоциональная нагрузка представленного материала;

- соответствие фотографий и других изображений содержанию текста;

- соответствие условиям Положения о Конкурсе.

Работая над созданием печатного продукта, необходимо помнить, что только актуальное по теме, не содержащее грамматических, стилистических и прочих ошибок, хорошо оформленное издание будет способствовать созданию положительного образа детского объединения в сознании читателей и коллег.

VII. Подведение итогов и награждение

Победители и призеры в каждой номинации в двух возрастных группах награждаются дипломами МБУ ДО «ЦД и ЮТ» Аликовского района и примут участие в республиканском конкурсе.
VIII. Примечание

Организационный комитет имеет право вносить изменения в Положение о республиканском конкурсе на лучший буклет «Об объединении в буклете», посвященном Дню детских организаций.

Телефон для справок: 8 (83535) 22-6-68 – Лазарева Олимпиада Владимировна.

E-mail: cetvorchestva21@mail.ru, сайт: http://unitex-center.ru.
Приложение № 1

к Положению о Конкурсе

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

в республиканском конкурсе на лучший буклет «Об объединении в буклете»,

посвященном Дню детских организаций
Информация об участнике:

	Муниципалитет

	Номинация

	Возрастная категория

	Фамилия, Имя, Отчество (полностью)

	Дата рождения (полностью)

	Место учебы (школа), класс

	Название детского общественного объединения, членом которого является участник (согласно Уставу или другому регистрационному документу)

	Статус участника в объединении

Информация о руководителе:

	Фамилия, Имя, Отчество (полностью)

	Место работы

	Должность

	Контактный телефон (обязательно)

PAGE